ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
1 ноября 2017 года в Зале церковных Соборов Храма Христа Спасителя с участием Святейшего Патриарха Московского и всея Руси Кирилла пройдет пленарное заседание XXI ВРНС на тему «Россия в XXI веке:  исторический опыт и перспективы развития».

31 октября будут работать 9 секций:
1) «Царственные страстотерпцы: пример любви и верности», руководители секции – заместитель Главы ВРНС епископ Воскресенский Савва и член Бюро Президиума ВРНС Белогубова М.Н., место проведения – г. Москва, Крестьянская площадь, д. 10 (Новоспасский ставропигиальный мужской монастырь), с 10.00 до 13.00 часов;

2) «Женщины в историческом процессе XXI века», руководители секции  – митрополит Ташкентский и Узбекистанский Викентий, член Бюро Президиума ВРНС Жукова Н.Б., место проведения – г. Москва, Крестьянская площадь, д. 10 (Новоспасский ставропигиальный мужской монастырь, проезд – метро "Крестьянская застава", «Пролетарская»), с 14.00 до 17.00 часов;

3) «Геополитическая стратегия России в XXI веке», руководитель секции – член Бюро Президиума ВРНС Панина Е.В., место проведения – г. Москва, ул. Охотный ряд, д. 1, Государственная Дума Российской Федерации;

4) «Исторические вызовы России: будущее развитие», руководитель секции – член Бюро Президиума ВРНС Анисимова С.А., место проведения – г. Москва, ул. Космонавта Волкова, д.20, Академия МНЭПУ;

5) «Русская идея в истории и современной литературе», руководители секции  – заместитель Главы ВРНС Ганичев В.Н., член Бюро Президиума ВРНС Котькало С.И., место проведения – г. Москва, Комсомольский проспект, д. 13, «Союз писателей России»;

 6) «Искусство слышать и видеть в современном  мире», руководители секции  –  член Бюро Президиума ВРНС Котькало С.И., член Президиума ВРНС Петрова Т.Ю. место проведения – г. Москва, Черниговский переулок, д. 9/13, стр. 2, Международный фонд славянской письменности и культуры;

7) «Образование и воспитание в России. История и перспективы», руководители секции член Бюро Президиума ВРНС Шатохин В.Я., член Бюро Президиума ВРНС Перевезенцев С.В., Председатель Правления РОО «Московские суворовцы» Нестеров Д.В.
Дата, место проведения секции будут определены в рабочем порядке;

8) детская секция «Я землю сохраню и передам потомкам!» - руководители секции –  член Бюро Президиума ВРНС Котькало С.И., Ганичева М.В., место проведения - Г. Москва, ул. Нижняя Радищевская, д. 2, Дом русского зарубежья им. А.И. Солженицына;

9) секция-турнир физического развития «Славянское богатырство» – руководители  –  Дикуль В.И., Пискунов В.И., место проведения – г. Москва, ул. 1-я Останкинская, д. 3, центр им. В.И.Дикуля в Останкино.

Прошу Вас:

1. До 5 октября  прислать заявку (ФИО, должность) Петраковой Т.И. на количество участников пленарного заседания;

2. Сообщить, в какой секции намерены работать, чтобы можно было заранее сообщить об этом другим руководителям секций;

3. Сообщить тему Вашего выступления на секции «Женщины в историческом процессе XXI века».

1